
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  029 del Registro Deliberazioni

Del 05.07.2006

OGGETTO:  ART. 42, 2° COMMA, LETT. m) DEL T.U.E.L. N° 267/2000 – DEFINIZIONE 
   DEGLI INDIRIZZI PER LA NOMINA E LA REVOCA DEI 
   RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE, 

               ISTITUZIONI.-

L’anno DUEMILASEI  il giorno CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 19,00 in Villaurbana
nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr. Salvatorino Chelo

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  S.C.
RED.: A.A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale conseguente alle elezioni
amministrative del 29.05.2006, fa capo alla nuova assemblea l’adempimento previsto dall’art. 42, 2°
comma, lett. m) del T.U.E.L. n° 267/2000, relativo alla definizione degli indirizzi per la nomina e la
designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende, Istituzioni….;

SENTITO il Presidente, il quale invita i consiglieri ad esprimersi sulla seguente ipotesi:
a) le nomine avverranno con riferimento a:

1) competenza specifica nel settore di riferimento, supportata da titoli culturali, professionali ed
esperienza acquisita;

2) rapporto fiduciario.

b) l’incarico sarà revocato:
1) per la reiterata mancata partecipazione alle riunioni degli Enti, Aziende, Istituzioni;
2) coinvolgimento in procedure di natura penale, successivamente alla fase del rinvio a giudizio;
3) mancato rispetto ai doveri di riservatezza inerenti l’incarico.
4) venir meno del rapporto fiduciario.

SU TALE  ipotesi, il Consiglio esprime unanimità di consensi;

TUTTO CIO’  PREMESSO;

ACQUISITI preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000;

DELIBERA

DI DEFINIRE , quali indirizzi generali per la nomina e la revoca dei rappresentanti del Comune presso
Enti, Aziende ed Istituti i seguenti criteri:

A) NOMINA
1) competenza specifica nel settore di riferimento, supportata da titoli culturali, professionali ed

esperienza acquisita;
2) rapporto fiduciario.

B) REVOCA
1) reiterata mancata partecipazione alle riunioni degli organi degli Enti, Aziende ed Istituzioni;
2) coinvolgimento in procedimenti di natura penale, successivamente alla fase del rinvio a

giudizio;
3) mancato rispetto ai doveri di riservatezza inerenti l’incarico;
4) venir meno del rapporto fiduciario.

DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione
immediata,mente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.
              IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO

     (Luca Casula)          (Dr. Salvatorino Chelo)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07.07.2006 al 22.07.2006.=

Villaurbana, li  07.07.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dr. Salvatorino Chelo)

                       _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula              F.to S. Chelo

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07.07.2006 al 22.07.2006.=

Villaurbana, li  07.07.2006

     IL SEGRETARIO
       F.to S. Chelo

        _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 07.07.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dr. Salvatorino Chelo)


